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هادی/بیست و چهارمین دوره لیگ 
ــدار در  ــروز بــا انــجــام ســه دیـ بــرتــر از امـ
شرایطی ویــژه و عجیب آغــاز می شود 
اصفهان  آهــن  ذوب  پرسپولیس-  و 
نخستین دیدار فصل جدید را در اراک 
برگزار می کنند. در حالی که انتظار 
می رفت فدراسیون فوتبال و سازمان 
لیگ به خاطر آمــاده نشدن بسیاری از 
ورزشگاه های میزبان لیگ برتر آغاز 
فصل جدید را به تعویق بیندازد اما گویا 
سوم  مرحله  در  ملی  تیم  هــای  برنامه 
2026 و تاکید  انتخابی جام جهانی 
سرمربی تیم ملی بر شــروع لیگ برتر 
در 25 مــرداد مانع اجــرای درخواست 
باشگاه ها برای تعویق چند روزه تا چند 
هفته ای لیگ شد و امــروز فصل جدید 
آغاز می شود. درست در فاصله دو روز 
مانده به آغــاز فصل جدید مهدی تاج 
رئیس فدراسیون فوتبال اظهارنظری 
جنجالی دربـــاره اشتباهات داوری و 
تغییر قهرمانی در فصل های چهاردهم 
و بیست و سوم داشت که واکنش های 
تاکید  برانگیخت.  را  متفاوتی  و  ــاد  زی
تاج بر رخ دادن اشتباهات تاثیرگذار 
داوری در بازی تراکتور و نفت در لیگ 
و  شد  قهرمان  سپاهان  که  چهاردهم 
اشتباه تیم داوری بازی پرسپولیس و 
لیگ  پایانی  هفته  در  رفسنجان  مس 
فصل گذشته که با تغییر جدول منجر به 
تکرار قهرمانی پرسپولیس شد، بار دیگر 
ثابت کرد که لیگ برتر ایران نیاز مبرمی 
به فناوری VAR داشته و دارد. شاید به 
خاطر اشراف مسئولان ورزش و فوتبال 
ایران به این اشتباهات و علنی نکردن 
آن به خاطر برخی مصلحت ها بود که 
هم وزیر ورزش و هم رئیس فدراسیون 
فوتبال تاکید خاصی بر تجهیز ورزشگاه 
های میزبان لیگ برتر به VAR داشتند 
ــام می کردند تا ایــن فــنــاوری در  و اع
همه ورزشگاه های میزبان لیگ برتر 

نصب نشود، لیگ 24 برگزار نمی شود! 
با تامین بودجه و مجوز فیفا و  اکنون 
نصب فناوری VAR در ورزشگاه ها شاید 
دیگر وقت آن رسیده که فوتبال ایران 
با قهرمانی های شبهه دار خداحافظی 
کند و دیگر کسی پس از سال ها و ماه ها 
مجبور به عذرخواهی بابت اشتباهات 

تاثیرگذار داوری نشود!

 2 ورزشگاه و 5 میزبان!       
در شرایطی که دستگاه های VAR یکی 
پــس از دیــگــری وارد کشور مــی شوند 
و در ورزشــگــاه هــای میزبان مسابقات 
لیگ برتر نصب می شوند، بسیاری از 
ورزشــگــاه هــا از جمله آزادی و تختی 
تــهــران، شهید نصیری یــزد و سپاهان 
آمادگی لازم برای میزبانی را به دلیل 
بازسازی یا کشت چمن جدید ندارند! در 
واقع لیگ 24 با بحران کمبود ورزشگاه 
آغاز خواهد شد؛ بحرانی که باعث شده 
پرسپولیس برای انجام دیدار خانگی با 
ذوب آهن راهی اراک شود و ورزشگاه 
امام خمینی)ره( این شهر را به عنوان 

میزبان بازی های خانگی اش معرفی 
کند و استقال هم ورزشگاه شهدای 
شهر قدس را برای میزبانی انتخاب کند. 
در واقع هم ورزشگاه امام خمینی)ره( 
اراک و هم ورزشگاه شهدای قدس در 
هفته های نخستین لیگ میزبان پنج 
تیم خواهند بود و این اتفاق عجیب در 
حالی رخ می دهد که قرار بود حداقل 
ورزشگاه تختی تهران تا آغاز لیگ آماده 
میزبانی دیدارهای خانگی سرخابی ها 
باشد. اما به گفته مسئول ستاد بازسازی 
ورزشگاه ها تختی تهران تا آخر تابستان 
ــاده می شود چرا که چمن آن دچار  آم
آفت قارچ زدگی شده بود و دوباره از نو 
در حال کشت است.  بنابراین تیم های 
هــوادار، استقال و چادرملو اردکان تا 
اطاع ثانوی باید در ورزشگاه شهدای 
قدس که در حال تجهیز به VAR است، 
بازی های خانگی شان را برگزار کنند و 
پرسپولیس و آلومینیوم هم در ورزشگاه 
 VAR امام خمینی)ره( اراک که آن هم به
مجهز شده است. سپاهان هم با توجه به 
وضعیت نامناسب چمن ورزشگاه نقش 

جهان که در بازی پلی آف لیگ نخبگان، 
سوژه کاربران اماراتی شده بود، احتمالا 
پس از انجام بازی اول با چادرملو در هفته 
سوم که دوباره میزبان است به ورزشگاه 
نقش  چمن  تا  کند  مکان  نقل  کاشان 

جهان ترمیم اساسی شود.

کارت بازیکنان هم آماده نیست!       
ــودن بــرخــی ورزشـــگـــاه هــا،  ــب ــاده ن ــ آم
تنها مشکل و بــحــران ســازمــان لیگ و 
فدراسیون فوتبال برای آغاز فصل جدید 
تیم  شش  تنها  گذشته  روز  تا  و  نیست 
ــدام به ثبت قــراردادهــا  لیگ برتری اق
کرده بودند و فقط کارت بازی بازیکنان 
همین 6 تیم هم صادر شده بود! تیم های 
آلومینیوم اراک، استقال خوزستان، 
ــوادار  ــاد، پرسپولیس، ه خیبر خــرم آب
ــن تیم هــایــی بودند  تــهــران و ذوب آه
که یک روز مانده به لیگ  کــارت بازی 
ــادر و تــحــویــل ایــن  ــ بــازیــکــنــانــشــان ص
باشگاه ها شد و 10 باشگاه لیگ برتری 
پس از جریمه سنگین از سوی سازمان 
لیگ فرصت کمی برای ثبت قراردادها 

و درخواست کارت بازی دارند.

 پوست اندازی پرسپولیس و تراکتور       
 و ثبات سپاهان و استقلال

لیگ 24 در حالی از امروز آغاز می شود 
که شاهد تغییرات زیادی در اکثر تیم ها 
بودیم. به طور مثال تیم های پرسپولیس 
و تراکتور با داشتن 11 خروجی پوست 
اندازی کردند و البته هواداران شان از 
حفظ نشدن اسکلت اصلی تیم ناراضی 
هستند. تیم های سپاهان و استقال 
هم با 8 خروجی وضعیت بهتری از دو 
تیم مدعی بــالا داشتند؛ امــا در مورد 
ترمیم به زعم هواداران سپاهان عملکرد 
خوبی نداشته است و استقالی ها از 
خریدهای تیم شــان راضــی بــوده اند. 
امــروز پرسپولیس مدافع قهرمانی به 
ــازی لیگ را  میدان می رود و اولین ب
برگزار می کند و فردا آخرین دیدار هفته 
نخست را تیم استقال نایب قهرمان 
فصل گذشته در قزوین برگزار خواهد 

کرد.

برنامه دیدارهای هفته نخست       
امروز

اصفهان  آهــن  ذوب  پرسپولیس-   
ساعت 19:30

 ملوان بندرانزلی – گل گهر سیرجان 
ساعت 19:45

 استقال خوزستان – آلومینیوم اراک 
ساعت 20:30

جمعه 26 مرداد
 سپاهان اصفهان – چادرملو اردکان 

ساعت 19:15
ــاد  ــرم آب ــوادار تـــهـــران- خیبر خـ ــ  هـ

ساعت 19:30
 نساجی مازندران- فولاد خوزستان 

ساعت 19:30
 شمس آذر قزوین – استقال تهران 

ساعت 19:30

6 ستاره بین 18 خارجی تازه وارد 

استقلال بهشت غیرایرانی ها! 
در نقل و انتقالات تابستانی لیگ برتر ایران تا پیش از آغاز فصل جدید 18 
بازیکن خارجی جدید توسط تیم های لیگ برتری جذب شدند تا جمع خارجی 
های لیگ ایران به 37 بازیکن برسد. باشگاه استقال با داشتن 9 بازیکن 
خارجی، بیشترین بازیکن غیرایرانی را در اختیار دارد و هم این که با جذب 
دو بازیکن سرشناس آفریقایی تبار به نظر می رسد بازیکنان با کیفیتی هم 
جذب کرده است. تیم های ملوان انزلی، نساجی مازندران، هوادار، شمس 
آذر قزوین و آلومینیوم اراک پنج تیم لیگ برتری هستند که حتی یک بازیکن 
خارجی هم ندارند.  هرچند برخی از بازیکنان خارجی جذب شده مانند »گائل 
کاکوتا« و »دیدیه اندونگ« که به استقال آمده اند، »ایوب العملود« که مدافع 
جدید پرسپولیسی هاست و همچنین »تیوی بیفوما« بازیکن جدید استقال 
خوزستان و »کوین بولی« مدافع خیبر خرم آباد کارنامه قابل قبولی دارند اما 
نکته قابل توجه این است که بسیاری از این بازیکنان اسامی نام آشنایی برای 
اهالی فوتبال ندارند. بنابراین به بررسی چند ستاره شاخص خارجی که جذب 

تیم های لیگ برتری شده اند، می پردازیم.
 دیدیه اندونگ: فوتبالیست اهل گابن است که در پست هافبک بازی 
می کند. او سابقه بازی در تیم های لوریان فرانسه و ساندرلند انگلیس را در 
کارنامه دارد. اندونگ به دلیل سرعت، توانایی های دفاعی و بازی سازی از 
خط میانی شناخته شده است. این هافبک همچنین به عنوان یکی از بازیکنان 
مهم در تیم ملی فوتبال گابن حضور داشته است و یکی از بازیکنان کلیدی این 

تیم محسوب می شود.
 گائل کاکوتا: یکی از انتقال های پر سر و صدای فوتبال ایران در این تابستان 
بود. بازیکن سابق چلسی، فولام، دیژون، ویتسه، لاتزیو، رایووالکانو، سویا، 
دپورتیوو لاکرونیا، لانس و امی ین که از حدود دو ماه قبل مورد توجه باشگاه 
استقال قرار داشت، پس از کش و قوس های فراوان سرانجام راهی ایران شد 

و به صورت رسمی شاگرد جواد نکونام شد.
 الکسیس گندوز: این دروازه بان اهل کشور الجزایر سابقه بازی در تیم 
سنت اتین فرانسه را دارد. او در حالی قرار است به عنوان دروازه بان اول در 
پرسپولیس جانشین علیرضا بیرانوند شود که فصل گذشته در لیگ الجزایر 
و لیگ قهرمانان آفریقا در 33 بازی تیمش را همراهی کرد که در این تعداد 
بازی موفق شد در 19 بازی کلین شیت کند و دروازه اش را بسته نگه دارد. وی 
دو فصل گذشته برای شباب بلوزداد الجزایر به میدان رفت و با این تیم قهرمان 
شد و در ادامه به تیم ملی کشورش رسید و موفق شد 23 کلین شیت ثبت کند.

 ایوب العملود: مدافع راست 30 ساله اهل مراکش است که سابقه بازی در 
تیم های ارتش سلطنتی مراکش و وداد کازابانکا را در کارنامه دارد و یک بار 

هم برای تیم ملی مراکش به میدان رفته است.
 کوین بولی: مدافع میانی 33 ساله اهل ساحل عاج است و از باشگاه هایی 
که در آن بازی کرده می توان به رویال اکسل موکرون، ویتورول کنستانتسا، 
صامسون اسپور، سدان، سی اف آر کلوژ رومانی و بوتوشانی اشاره کرد.وی 

همچنین 2 بار در تیم ملی فوتبال زیر 20 سال ساحل عاج بازی کرده است.

گزارش

   VAR آغاز لیگ 24 با   
   استارت فصل جدید با بحران ورزشگاه های نیمه آماده    

بازگشت آقای گل سرخ ها با آمادگی بالا
یکی از چهره های تازه وارد لیگ برتر علی علیپور 
آقای گل سابق لیگ برتر و لژیونر بازگشته از لیگ 
پرتغال است. علی علیپور مهاجم لژیونر ایرانی که 
از تراکتور و استقال هم پیشنهاد داشت، در نهایت 
با پرسپولیس تیم سابقش به توافق رسید. او پس از 

حدود چهار سال مجدداً به فوتبال ایران بازگشته تا خاطرات خوب 6 ساله اش 
با پرسپولیس را تکرار کند. علیپور با سابقه آقای گلی در فصل 1396-97 
یکی از امیدهای اصلی خوان کارلوس گاریدو سرمربی اسپانیایی پرسپولیس 
برای بازکردن دروازه رقبا به حساب می آید و در دیدارهای پیش فصل هم 
نمایش قابل قبولی داشته است. البته رونمایی از علیپور نه در آزادی بلکه در 

ورزشگاه امام خمینی)ره( اراک مقابل ذوب آهن اصفهان انجام می شود.

رونمایی از ترابی تی تی ها در کویر
وقت رونمایی از تراکتورِ پرستاره دراگان اسکوچیچ 
است. در حالی که هنوز رای پرونده شکایت باشگاه 
پرسپولیس از علیرضا بیرانوند دروازه بان سابق و 
ملی پوش سرخ ها صادر نشده  اما هیچ تردیدی در 
بازی کردن مهدی ترابی دیگر ستاره سابق و جدا 

شده پرسپولیس برای پرشورها وجود ندارد. وینگر فصل قبل پرسپولیس 
حالا عضوی از تی تی ها به حساب می آید و باید در کنار دیگر عناصر تهاجمی، 
پیکاری دشوار در رفسنجان برابر مسِ جذاب محرم نویدکیا داشته باشد. 
ترابی در آخرین حضور خود در استان کرمان، با لباس پرسپولیس و در جدال 
با گل گهر پاس گلی سه امتیازی داد و باید دید درخشش در پرسپولیس را در 

تراکتور هم تکرار خواهد کرد یا محو خواهد شد.

فصلی متفاوت برای کاوه رضایی
باخت سنگین سپاهان به شباب الاهلی امارات 
و حذف زودهنگام از پلی آف لیگ نخبگان آسیا 
باعث شد تا خیلی زود طایی پوشان تحت فشار 
قرار بگیرند. شاگردان ژوزه مورایس در هفته اول 
باید پذیرای تیم تازه لیگ  برتری شده  چادرملوی 

اردکان باشند. احتمالا شاهد بازی تهاجمی از سوی تیم سپاهان باشیم 
و در این میان نقش بازیکنی چون کاوه رضایی بسیار مهم است. کاوه با 
رفتن شهریار مغانلو، تبدیل به مهاجم اصلی سپاهان شده و باید نشان دهد 
پتانسیل پر کردن جای آقای گل 2 فصل قبلی لیگ برتر ایران را دارد. شاید 
این آخرین فرصت برای عرض اندام کاوه و زنده کردن امیدهایش برای 

بازگشت به تیم ملی باشد. 

مرد سال فوتبال ایران، یاغی جدید سرخابی ها
رامین رضاییان مرد سال فوتبال ایران، در لیگ 24 
پیراهن استقال را خواهد پوشید و درواقع یاغی 
جدید سرخابی هاست. ستاره باتجربه سپاهان 
و بازیکن سابق پرسپولیس، لباس استقال را به 
تن کرده و رونمایی رسمی اش در ورزشگاه سردار 

آزادگان برابر شمس آذر قزوین است. رامین در آخرین مصاف با تیم سعید 
دقیقی برای سپاهان همه کار کرد و هواداران استقال منتظرند عملکرد 
فصل گذشته اش را در تیم جدیدش هم تکرار کند. البته او پس از انتخاب 
به عنوان مرد سال فوتبال ایران تاکید کرده بود که در فصل جدید بهتر از 
قبل هم خواهد شد و با این وعده بزرگی که داده انتظارات را از خودش 

بالا برده است. 

پیراهن تخت جمشیدی پرسپولیس!
پرسپولیس  بــاشــگــاه 
ــود  خ اول  پـــیـــراهـــن 
ــگ بــرتــر  ــی ــرای ل ــ را بـ
بیست وچهارم رونمایی 
کرد. روی این پیراهن 
نمادی از تخت جمشید 

هم به چشم می خورد.

 استقلالی ها   بی   انضباط ترین تماشاگران
ابوالفضل حسن زاده، رئیس کمیته انضباطی، در نشست خبری خود درباره میزان 
جریمه باشگاه های حاضر در فصل گذشته لیگ برتر گفت: باشگاه استقال با 21 فقره 
محرومیت ناشی از تخلف تماشاگران فصل گذشته در لیگ برتر رکورددار شد. تیمی هم 
که بیشترین حکم علیه آن صادر شده، استقال خوزستان با 46 رای است . کمترین رای 

هم علیه گل گهر با 9 فقره رای است .

بازی امارات-ایران با قضاوت داوران کره ای
بر اساس اعام AFC، کیم جونگ یئوک به همراه پارک کیونیوگ و یانگ جونگ پی 
از کره جنوبی دیدار تیم های ایران و امارات را در هفته دوم رقابت های انتخابی جام 
جهانی قضاوت خواهد کرد. داور چهارم و کمک داوران ویدئویی نیز از کره جنوبی 
انتخاب شده اند. دیدار تیم های ملی ایران و امارات 20 شهریور در شهر العین امارات 

برگزار خواهد شد.

2 گزینه برای تمرین تیم ملی در اصفهان
تیم ملی فوتبال کشورمان 15 شهریور در اولین بازی مرحله سوم مقدماتی جام جهانی 
2026 میزبان قرقیزستان است. شاگردان امیر قلعه نویی قرار است 12 شهریور برای 
انجام این بازی راهی اصفهان شوند. طبق اعام مهدی نبی، نایب رئیس فدراسیون 
فوتبال برای تمرین در اصفهان 2 ورزشگاه ملت و آرارات در نظر گرفته شده که تا 

یک شنبه آینده گزینه قطعی مشخص می شود.

صدرنشینی عموزاد و نزول زارع در رنکینگ

یزدانی دومین آزادکار جهان

المپیک  بــازی هــای  پــایــان  اتحادیه جهانی کشتی در 
ــاران جهان را اعام کرد.  پاریس رنکینگ برترین آزادک
در رده بندی جدید برترین آزادکاران جهان، در وزن 65 
کیلوگرم، رحمان عموزاد با کسب مدال نقره المپیک 
از رده دوم به رده نخست رنکینگ صعود کرد و کیوکای 
ژاپنی نیز با کسب مدال طای المپیک در جایگاه دوم قرار 
گرفت. در وزن 74 کیلوگرم یونس امامی پس از حذف از 
المپیک پاریس از رده هشتم به رده دهم رنکینگ رفت. 
در وزن 86 کیلوگرم، حسن یزدانی پس از کسب مدال 
نقره المپیک همچنان در رده دوم جای دارد و ماگومد 
رمضانف، کشتی گیر روس تبار بلغارستان نیز که به مدال 
طای المپیک رسید، صدرنشین رنکینگ است. در وزن 
97 کیلوگرم، امیرعلی آذرپیرا که پیش از المپیک جایی 
در بین هشت نفر برتر نداشت، با کسب مدال برنز المپیک 
به رده چهارم رنکینگ صعود کرد. در وزن 125 کیلوگرم، 
امیرحسین زارع پیش از المپیک پاریس تنها صدرنشین 
کشتی ایــران در رنکینگ بود اما پس از شکست مقابل 
گنو پتریاشویلی در فینال المپیک لندن به رده دوم رفت و 

پتریاشویلی جایش را در صدر گرفت.

عکس نوشت

آفساید

ویژه

شــاداب/ سید محمد پولادگر سرپرست کــاروان 
ــران در بازی های پارالمپیک در نشست  ورزش ای
خبری دیروز خود، آخرین وضعیت این کاروان پیش 
از اعزام به رقابت های 2024 پاریس را تشریح کرد و 
گفت: »بازی های پارالمپیک از 7 شهریور آغاز می شود 
و کاروان ایران جمعه آینده عازم پاریس خواهد شد. 
در این دوره از بازی ها در 5 رشته در هر دو بخش 
مردان و زنان، 65 نماینده داریم. ضمن این که 12 
ورزشکار زن موفق به کسب سهمیه شده اند. کاروان 
ایران با نام »فرزندان ایــران« و »شعار ایمان، ایثار و 
افتخار« در بازی ها شرکت می کند. پاراتیراندازی، 
پارادوومیدانی، گلبال، والیبال نشسته، پاراتیروکمان، 
پاراجودو، پاراتکواندو، پاراکانو و پاراوزنه برداری 

رشته های اعزامی به مسابقات هستند.«

پاداش 4 میلیاردی در انتظار طلایی های پاریس       
پولادگر درباره پاداش پای سکوی ورزشکاران برای 
رقابت های پاریس 2024 می گوید: »پاداش به تأمین 
منابع مالی بستگی دارد و میزان آن رقم استانداردی 
نیست. البته هنوز منابع مالی را به طور کامل تأمین 
نکرده ایم، با این حال رقمی مشخص شده است. برای 
مــدال آوران طا 4 میلیارد تومان، مــدال آوران نقره 
یک و نیم میلیارد و مــدال آوران برنز هم یک میلیارد 
تومان درنظر گرفته شده است. پاداش مدال آوران 
تیمی 75 درصد پاداش تعیین شده برای رشته های 
انفرادی است. همچنین اعضای کادر فنی هم 70 
درصد پاداش را دریافت می کنند، 30 درصد بقیه به 
آداب و رفتار و عملکرد آن ها بستگی دارد. پولادگر با 
تاکید بر اهمیت عملکرد معنوی ورزشکاران در پاریس 
و برخورد و رفتار آن ها بیان می کند: »عاوه بر پاداش 
تعیین شده، به ورزشکارانی که رفتارهای شایسته ای 

داشته باشند، 25 درصد پاداش تعیین شده برای 
مدال شان، به عنوان تشویق نیز اهدا می شود.«

معرفی پرچمداران ایران در پارالمپیک 2024       
ــران با تاکید بر میانگین  سرپرست پارالمپیک ای
سنی 33 ســال کـــاروان کشورمان در بازی های 
پاریس می گوید: »در میان ورزشکاران کاروان سید 
محمدرضا میرشفیعی تنها جانبازی است که با 51 
سال، مسن ترین ورزشکار ترکیب به حساب می آید؛ او 
و هاجر صفرزاده پارادو و میدانی کار نابینا، پرچمداران 

کاروان در مراسم افتتاحیه هستند.«

نارضایتی از بودجه سوزناک کاروان پارالمپیک       
پولادگر اما از بودجه تخصیصی به این کمیته ناراضی 
است و می گوید: »وضعیت سوزناک است، تاکنون 
33 درصد دریافتی داشتیم اما قول داده شده است 
تا هفته آینده 96 درصد دریافتی داشته باشیم و در 
واقع به این امید پاداش ها را تعیین واعام کرده ایم.« 

سرپرست کاروان ورزش ایران درباره پاداش وزارت 
ورزش و این که در این زمینه وزارت ورزش اعام 
رسمی نداشته، بیان می کند: »همیشه این گونه 
بوده که پاداش وزارت برای مــدال آوران المپیک به 
پارالمپیک هم اهدا شود. این مصوبه است و حتی در 
مراسم اخیر تجلیل از مدال آوران هم رئیس جمهور 
شهیدمان بر این موضوع تاکید داشتند.« پولادگر با 
اشاره به پاداش کمیته ملی المپیک می گوید: »رقم 
10 میلیارد کمیته المپیک برای مدال آوران بی سابقه 

بوده است.«

غیبت 3 طلایی توکیو در پاریس       
پولادگر درباره پیش بینی از نتایج کاروان ایران در این 
دوره از رقابت ها می گوید: »اهل پیش بینی نیستم، 
ضمن این که از 12 مدال آور طایی دوره قبل 3 نفر 
در این دوره غایب هستند. چند شانس طایی هم در 
بین ما نیستند. با این حال برای ورزشکاران همه اعضا 

به میزان توانمندی های شان، پیش بینی داریم.« 

پرچمداران کاروان پارالمپیک پاریس معرفی شدند

پولادگر: وضعیت بودجه پارالمپیک سوزناک است


